
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 921      DEL 30/05/2025

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  AI  SENSI  DELL`ART.  71  D.LGS.  36/2023  DELL`AFFIDA

MENTO  DELLA  FORNITURA  DI  FRESE  E  LAME  DA  UTILIZZARE  PER

INTERVENTI DI CHIRURGIA INTRANASALE, DEL BASI CRANIO E PER LA

CHIRURGIA ENDOSCOPICA OTORINOLARINGOIATRICA COMPRENSIVA DI

TRAPANI/SHAVER-DEBRIDER  PER  UN  PERIODO  DI  5  ANNI  PER  CON

OPZIONE DI RINNOVO PER 1 ULTERIORE ANNO OCCORRENTE ALLE ASST

DEI  SETTE  LAGHI  E  LARIANA  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €

1.813.128,48 (IVA COMPRESA) - CIG B6F55F7268      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  AI  SENSI  DELL`ART.  71  D.LGS.  36/2023

DELL`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  FRESE  E  LAME  DA

UTILIZZARE  PER  INTERVENTI  DI  CHIRURGIA  INTRANASALE,  DEL  BASI

CRANIO E PER LA CHIRURGIA ENDOSCOPICA OTORINOLARINGOIATRICA

COMPRENSIVA  DI  TRAPANI/SHAVER-DEBRIDER  PER  UN  PERIODO  DI  5

ANNI  PER  CON  OPZIONE  DI  RINNOVO  PER  1  ULTERIORE  ANNO

OCCORRENTE  ALLE  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  E  LARIANA  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 1.813.128,48 (IVA COMPRESA) - CIG B6F55F7268  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

viste e richiamate:

 la D.G.R. n. XII/3599 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Patto di integrità in materia di contratti 

pubblici della Regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all’all. a1 alla L.R. 27 

dicembre 2006, n. 30";

 la  D.G.R.  n.  XII/3720  del  30.12.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2025";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale: 

-  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  dell’1.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato il programma triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi d’importo a 

base d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 

2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 649 del 31/10/2024 con la quale è stato approvato il 

programma  triennale  per  gli  anni  2025-2026-2027,  con  aggiornamento  dell’anno  2024,  degli 

acquisti di beni e servizi superiore ad € 1.000.000,00 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) 

del D.Lgs. n. 36/2023;

premesso che:
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- con Determinazione Dirigenziale n. 1675 del 22.10.2024 è stata indetta la procedura aperta ai sensi 

dell’art.  71 del D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023, prevedendo il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 1, del D.lgs. n. 36 del 31.3.2023, da 

espletare mediante l’utilizzo della piattaforma informatica regionale Sintel, per l’affidamento della 

fornitura di frese e lame da utilizzare per interventi di chirurgia intranasale, del basi cranio e per la 

chirurgia endoscopica otorinolaringoiatrica comprensiva di trapani/shaver-debrider, occorrenti alle 

ASST dei Sette Laghi e Lariana, per il periodo di 5 anni, con possibilità di rinnovo per 1 ulteriore  

anno,  con un importo  a  base  d’asta  pari  a  €  1.937.960,00 (di  cui  €  1.800,00 per  oneri  della 

sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA, come di seguito specificato: 

 ASST dei Sette Laghi: a € 1.486.200,00 + € 1.000,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre IVA;

 ASST Lariana:  €  449.960,00 + € 800,00 per  oneri  della  sicurezza  non soggetti  a 

ribasso, oltre IVA;

- che con determinazione n. 1977 del 12.12.2024 nelle more della conclusione della suddetta 

procedura aperta, al fine di garantire la continuità della fornitura necessaria alle procedure 

chirurgiche della S.C. Otorinolaringoiatria, è stata affidata, ai sensi dell’art. 76, comma 4, 

lett. b), D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023, la fornitura di frese e lame da utilizzare per interventi di 

chirurgia  intranasale,  del  basi  cranio  e  per  la  chirurgia  endoscopica  otorinolaringoiatrica 

comprensiva di trapani/shaver-debrider, occorrenti alle ASST dei Sette Laghi, per il periodo di 

8  mesi,  secondo  il  criterio  del  prezzo  più  basso,  per  un  importo  complessivo  pari  a  € 

278.159,00 oltre IVA al 22% per un totale pari a 339.353,98 € alla ditta CARLO BIANCHI 

SRL;

dato atto che in data 20.10.2024 è stata avviata sulla piattaforma informatica regionale Sintel la 

procedura in argomento (ID 191387160);

visto il protocollo informatico della piattaforma regionale Sintel, da cui risulta validata la seguente 

offerta pervenuta entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO FORNITORE

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE
DATA

1733937665443
KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.r.l.
04192991000

Forma singola mercoledì 11 dicembre 2024 18.21.05 CET

vista la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2031 del  19.12.2024 con la  quale  è  stata  nominata  la 

Commissione Giudicatrice  incaricata della valutazione qualitativa dell’  offerta tecnica presentata 

per la gara in questione;

evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi, già specificate all’art. 33 del Disciplinare 

di gara:

- seduta pubblica in data 13.12.2024 relativa all’esame della documentazione amministrativa 

e al riscontro della documentazione tecnica;

- seduta  riservata  inerente  i  lavori  condotti  dalla  Commissione  Giudicatrice  in  data 

12.12.2024 formalizzata con verbale reso in medesima data;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- seduta  pubblica  in  data  13.3.2025  relativa  all’apertura  dell’offerta  economica,  come  da 

Report della procedura agli atti dell’ufficio;

considerato che, come si evince dal verbale attestante le risultanze delle operazioni di valutazione 

delle offerte tecniche condotte dalla Commissione Giudicatrice, la ditta Karl Storz Endoscopia Italia 

Srl ottiene un punteggio di 70/70;

dato atto che è il controllo sul possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa  richiesti  per  la  partecipazione  alla  gara  della  società  aggiudicataria  ha  dato  esito 

positivo;

precisato che, ai sensi degli artt. 90 e 91 del D.Lgs. 159/2011, in data 16/04/2025 si è provveduto a 

richiedere l’informativa antimafia a carico della società Karl Storz Endoscopia che, qualora dalla 

consultazione della Banca Dati Nazionale unica per la documentazione Antimafia (BDNA) emerga 

la  sussistenza  di  cause  di  decadenza,  di  sospensione o  di  divieto  di  cui  all’art.  67  del  D.Lgs. 

159/2011 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, comma 4, del D.Lgs. 159/2011 

il contratto di cui al presente provvedimento verrà automaticamente risolto, senza che l’operatore 

economico abbia nulla da pretendere;

ritenuto che ricorrono le condizioni  per provvedere all’aggiudicazione ai  sensi  dell’articolo 17, 

comma 5, del D.lgs. n. 36/2023;

ritenuto inoltre di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023, Direttore dell’Esecuzione 

del  Contratto,  il  dott.  Dario  Pistritto,  Dirigente  medico della  S.C.  Farmacia  Ospedaliera  e 

Territoriale, il quale ha prodotto apposita dichiarazione di assenza di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

dato atto  che la nomina dei soggetti ammessi alla distribuzione del fondo di cui all’art.  45 del 

D.Lgs. 36/2023, già parzialmente specificati con determinazione dirigenziale n. 1499 del 26.9.2024, 

viene modificata e integrata, come indicato nell’Atto di nomina Allegato 2, quale parte integrante al 

presente provvedimento;

dato atto altresì che l’individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei 

Sette Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al presente contratto, è effettuata 

dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio interessato, in qualità di Responsabile Interno del 

Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede 

la disciplina del trattamento dei dati  personali  nell’ambito dell’  ASST dei Sette  Laghi (sistema 

privacy).  In  tale  ruolo  il  Direttore/responsabile  della  Struttura/Servizio  vigila  sul  rispetto  e 

sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST  compresa  la  tenuta  del  registro  dei 

trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come  individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla 

riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di 

cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla 

protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto del verbale inerente i lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice  in data 

12.02.2025, formalizzati con il verbale reso in medesima data, agli atti dell’ufficio;

2. di approvare la proposta di aggiudicazione come da Report della procedura del 7.3.2025 agli atti 

dell’ufficio;

- di aggiudicare la procedura di gara aperta, sopra soglia comunitaria, espletata ai sensi dell’art. 71, 

del D. Lgs. 36/2023 mediante utilizzo della piattaforma informatica regionale Sintel, l’affidamento 

della fornitura di frese e lame da utilizzare per interventi di chirurgia intranasale, del basi cranio e 

per  la  chirurgia  endoscopica  otorinolaringoiatrica  comprensiva  di  trapani/shaver-debrider, 

occorrenti alle ASST dei Sette Laghi e Lariana, per il periodo di 5 anni, con possibilità di rinnovo 

per 1 ulteriore anno, con un importo a base d’asta pari a € 1.937.960,00 (di cui € 1.800,00 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA, alla società Karl Storz Endoscopia Italia Srl 

per un importo di aggiudicazione pari ad € 1.924.497,75 + € 423.389,50 (Iva 22%)+ € 1.800,00 

(per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) +€ 396,00 (Iva su oneri della sicurezza), alle 

condizioni  economiche  di  cui  all’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente 

provvedimento così come sotto dettagliato:

ASST SETTE LAGHI consumo 5 anni  prezzo unitario Importo stimato 

netto

Lame per debrider a diverse angolature

5.610

                      179

,00 € 

              1.004.190

,00 € 

Frese rette di diverse dimensioni

950

                         9

4,40 € 

                    89.68

0,00 € 

Frese tipo drill-cut

850

                      242

,59 € 

                 206.201

,50 € 

deflussori

7.400

                         2

3,94 € 

                 177.156

,00 € 

Apparecchiature, accessori e Hardware in commodato gratuito

Totale 

imponibile

€ 1.477.227,50

Iva 22% € 324.990,05

Totale 

complessivo

€ 1.802.217,55

ASST LARIANA consumo 5 anni prezzo unitario

Importo stimato 

5 anni

Lame per debrider a diverse angolature 1.500 179,00 € € 268.500,00

Frese rette di diverse dimensioni 250 94,40 € € 23.600,00

Frese tipo drill-cut 425 242,59 € € 103.100,75

deflussori 2.175 23,94 € € 52.069,50

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Apparecchiature, accessori e Hardware in commodato gratuito   

  Totale imponibile € 447.270,25

  Iva 22% € 98.399,46

  Totale complessivo € 545.669,71

-

3. di dare atto che Responsabile Unico del Progetto è l’ing. Francesco Fontana, Direttore f.f. della 

S.C. Gestione Acquisti;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, 

il dott. Dario Pistritto, Dirigente medico della S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale, il quale 

ha  prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitti  di 

interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento di competenza della ASST Sette 

Laghi, complessivamente pari a € 1.477.227,50+ € 324.990,05 (Iva 22%) + € 1.000,00 (per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso) + € 220,00 (Iva su oneri della sicurezza) = € 1.803.437,56 

Iva compresa, siano imputati al conto di bilancio d’esercizio così come di seguito riportato:

CONTI ANNO 2025 ANNO 2026 ANNO 2027 ANNO 2028 ANNO 2029 ANNO 2030

4101330102 --  DM CND 

B,G,N,Q,R,U DISPOSITIVI MEDICI 

SPECIALISTICI 

196.890,35 € 295.335,53 € 295.335,53 € 295.335,53 € 295.335,53 € 98.445,18 €

4101330109 DM CND Z 

MATERIALI DIAGNOSTICI 

(MATER PER APPAR SANIT E 

RELAT COMPONENTI)

28.817,38 € 43.226,06 € 43.226,06 € 43.226,06 € 43.226,06 € 14.408,69 €

4101330104 — DM CND D,S,V 

DISINFETTANTI PRODOTTI PER 

STERILIZZ E DISP. VARI

14.587,95 € 21.881,92 € 21.881,92 € 21.881,92 € 21.881,92 € 7.293,97 €

4103080000-

CONTR.MANUTENZIONE BENI 

MOBILI U.O. 

APPROVVIGIONAMENTI 162,67 € 244,00 € 244,00 € 244,00 € 244,00 € 81,33 € 

6. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara, ai sensi dell’art. 111 del 

D.Lgs. n. 36/2023;

7. di dare atto che la nomina dei soggetti ammessi alla distribuzione del fondo di cui all’art. 45 del 

D.Lgs.  36/2023,  già  parzialmente  specificati  con  determinazione  dirigenziale  n.  1499  del 

26.9.2024 viene modificata  e integrata,  come indicato  nell’Atto di nomina Allegato 2,  quale 

parte integrante al presente provvedimento e che pertanto i fondi previsti, rispettivamente per gli 

incentivi alle figure tecniche e per il fondo all’innovazione, vengono suddivisi nelle annualità 

come segue:

Conto 2025 2026 2027 2028 2029 2030

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE
7.961,28 € / / / / /

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE
1.392,46 € 79,40 € 79,40€ 79,62 € 79,40 € 19,36 €

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

8. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

9. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      936                 DEL   21/05/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL`ART. 71 D.LGS. 36/2023 DELL`AFFIDAMENTO

DELLA FORNITURA DI FRESE E LAME DA UTILIZZARE PER INTERVENTI DI

CHIRURGIA INTRANASALE,  DEL BASI CRANIO E PER LA CHIRURGIA ENDO

SCOPICA  OTORINOLARINGOIATRICA  COMPRENSIVA  DI  TRAPANI/SHAVER-

DEBRIDER PER UN PERIODO DI 5 ANNI PER CON OPZIONE DI RINNOVO PER 1

ULTERIORE ANNO OCCORRENTE ALLE ASST DEI SETTE LAGHI E LARIANA

(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 1.813.128,48 (IVA COMPRESA) - CIG B6F55

F7268  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 4101330102 3250 196.890,35  

2025 4101330109 3250 28.817,38  

2025 4101330104 3250 14.587,95  

2025 4103080000- 1250 162,67   

2026 4101330102 3250 295.335,53  

2026 4101330109 3250 43.226,06  

2026 4101330104 3250 21.881,92  

2026 4103080000- 1250 244,00   

2027 4101330102 3250 295.335,53  

2027 4101330109 3250 43.226,06  

2027 4101330104 3250 21.881,92  

2027 4103080000- 1250 244,00   

2028 4101330102 3250 295.335,53  

2028 4101330109 3250 43.226,06  

2028 4101330104 3250 21.881,92  

2028 4103080000- 1250 244,00   

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2029 4101330102 3250 295.335,53  

2029 4101330109 3250 43.226,06  

2029 4101330104 3250 21.881,92  

2029 4103080000- 1250 244,00   

2030 4101330102 3250 98.445,18  

2030 4101330109 3250 14.408,69  

2030 4101330104 3250 7.293,97  

2030 4103080000- 1250 81,33   

Totale

Altro: 

Conto
2025 2026 2027 2028 2029 2030

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE
7.961,28  / / / / /

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE
1.392,46  79,40  79,40 79,62  79,40  19,36  

2



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 921 del  30/05/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL`ART. 71 D.LGS. 36/2023 DELL`AFFIDAMENTO

DELLA FORNITURA DI FRESE E LAME DA UTILIZZARE PER INTERVENTI  DI

CHIRURGIA  INTRANASALE,  DEL  BASI  CRANIO  E  PER  LA  CHIRURGIA

ENDOSCOPICA  OTORINOLARINGOIATRICA  COMPRENSIVA  DI

TRAPANI/SHAVER-DEBRIDER PER UN PERIODO DI 5 ANNI PER CON OPZIONE

DI RINNOVO PER 1 ULTERIORE ANNO OCCORRENTE ALLE ASST DEI SETTE

LAGHI  E  LARIANA  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  1.813.128,48  (IVA

COMPRESA) - CIG B6F55F7268  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/06/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fontana Francesco -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Battilana Debora


		2025-06-03T17:40:55+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




